Emertimi dhe Forma ligiore Gorenje Albania Shpk

NIPT -i L02115011Q

Adresa e Selise Rruga George W.Bush, Kulla e Firmes Fati, Kati i 7-te.
TIRANE

Data e krijimit 15/09/2010

Nr. i Regjistrit Tregetar SN-113552-02-11

Veprimtaria Kryesore Importim,eksportim te prodhimeve elektroshtepiake

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 1 Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31 Mars 2020




Gorenje Albania Shpk

L02115011Q
Pasqyra e Pozicionit Financiar 2019
shen 31/12/2019 31/12/2018
Aktivet Afatshkurter I
Mjetet Monetare dhe te Ngjashme 51,223,753 21,160,181
Llogarite e arketueshme 29,938,104 25,375,204
Nga aktiviteti i shfrytézimit 29,898,466 25,260,048
Té tjera 39,638 115,156
Inventaret 32,295,193 21,750,017
Materiale ndihmese
Produkte té gatshme 32,570,326 22,007,727
Zbritje ne llogaritje inventari (275,133) (257,710)

Aktive te tjera dhe paradhenie - -
113,457,050 68,285,402

Aktivet AfatGjate II
Aktive afatgjata materiale 1,493,984 1,665,857
Toka - -
Impiante dhe makineri - -
Mjete transporti 1,112,263 1,390,328
Té tjera Instalime dhe pajisje
Pajisje zyre 381,721 275,529
Aktive te tjera afatgjata 8,966,731 -
10,460,715 1,665,857
Totali i Aktiveve 123,917,765 69,951,259
Detyrime Afatshkurter 111 65,884,888 49,601,743
Llogarite e pagueshem dhe detyrime te perllogaritura 29,086,431 15,410,780
Detyrime ndaj personelit 519,030 523,629
Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH 7,546,582 7,141,875
Te tjera detyrime per aktive afatgjata 2,565,937 -
Provigjonet afatshkurter 28,732,845 26,525,459
68,450,825 49,601,743
Detyrime AfatGjata v 0 0
Te tjera detyrime per aktive afatgjata 6,528,742 -
Provigjonet afatgjate _ 1,036,705 457,548
7,565,447 457,548
Kapitali neto 19,888,968 8,054,353
Fitimi i periudhes 28,012,524 11,837,615
Kapitali neto 47,901,493 19,891,968
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit Aksioner 123,917,765 69,951,259
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Gorenje Albania Shpk

L02115011Q

Pasqyra e Performancés
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Pershkrimi i Llogarive Shen 31/12/2019 31/12/2018
Te ardhurat nga Shitjet 361,717,912 302,059,894
Te Ardhura Te Tjera
361,717,912 302,059,894
Shpenzimet Operative
Shpenzimet ¢ prodhimit 294,447,991 256,659,267
Amortizimi, zhvleresimi 365,469 429,480
Rimarrje/(Shpenzime) provizione te tjera 2,786,543 2,391,776
Shpenzimet ¢ pergjithshme dhe administrative 21,516,160 20,149,915
Shpenzime Personeli dhe te ngjashme 12,602,151 11,386,892
331,718,314 291,017,330
Te Ardhurat/Shpenzimet Financiare
te ardhurat/Shpenzimet financiare 3,947,034 3,689,353
Fitim (humbje) nga kembimit valutore 734,772 1,372,966
4,681,806 5,062,319
Fitim (humbje) para tatimit mbi fitimin 34,681,404 16,104,883
Shpenzimi I tatim Fitimit
Shpenzim Tatim Fitimit Korrent (6,668,880) (4,267,268)
Tatim i Shtyre detyrim ( Aktiv)
Fitim (Humbje) neto 28,012,524 11,837,615
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Fitime Humbje te njohura ne Kapital 0 0
Transferime ne llogarite ¢ Rezerves se rivleresimit 0 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese , pas tatimit
Totali i fitimit per periudhen ushtrimore 28,012,524 11,837,615

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve Shen 31/12/2019 31/12/2018
Fitimi/Humbja e vitit 28,012,524 11,837,615

Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari (¢ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare (¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 28,012,524 11,837,615

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Gorenje Albania Shpk

L02115011Q
Tatimi i Fitimit
Pershkrimi i Llogarive 31/12/2019 31/12/2018
Fitimi Kontabel 34,681,404 16,104,883
Total 34,681,404 16,104,883
Tatim Fitimi Korrent
Tatim Fitimi I Shtyre (perfitime)
Tatim Fitimi Kontabel 34,681,404 16,104,883
Fitimi ( Humbja) Para Tatim Fitimit (A) 34,681,404 16,104,883
E Ardhura e patatueshme (B) 0 0
Zhvlerésime Tej Normave Fiskale
Gjoba Penalitete e te ngjashme 49,109 0
Provigjone per risqe e Shpenzime 2,786,543 9,460,871
Shpenzime te tjera
Shpenzime te cilat jane me dokumenta jo te rregullt 6,942,141 2,882,697
Vlera Kontabel Neto Aktiveve
Shpenzime te panjohura (C) 9,777,793 12,343,568
Diferenza e Panjohur per efekte tatim fitimi (C-B) 9,777,793 12,343,568
Humbja Fiskale e mbartur 0 0
Fitimi ( Humbja) e Tatueshme 44,459,197 28,448,451
Shpenzimi ( Perfitimi ) Tatimor 6,668,880 4,267,268




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Gorenje Albania Shpk

1L02115011Q

Periudha: 01/01/2019-31/12/2019

Pershkrimi i Llogarive

31/12/2019

31/12/2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

34,681,404

362,977
-6,668,880
365,469

4,562,900
-10,562,599
16,646,295
-4,599

16,104,883

2,391,776
-4,267,268
429,480

17,509,763
17,463,479
40,123,871
32,104

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

30,257,168

9,540,346

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve € tjera

Dividenté té arkétuar

(193,596)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(193,596)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

30,063,572

9,540,346

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2019

21,160,181

11,619,835

l

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019

51,223,753

21,160,181
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Shogeria___ Gorenje Albania Shpk

NIPTI L02115011Q
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
—_— ; Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa |Pakesime 31/12/2019
1 Mijete transporti 3,399,962 3,399,962
2 kompjuterike 938,588| 193,596 1,132,184
3 Mobilje zyre 244973 244,973
TOTALI 4,583,523 | 193,596 0 4,777,119
Amortizimi A.A.Materiale 2019
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa |Pakesime 31/12/2019
1 Mjete transporti 2,009,634| 278,065 2,287,699
2 kompjuterike 760,248 85,712 845,960
3 Mobilje zyre 147,784 1,692 149,476
TOTALI 2,917,666 | 365,469 0 3,283,135
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
A . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa |Pakesime 31/12/2019
il Mjete transporti 1,390,328 -278,065 0 1,112,263
2 kompjuterike 178,340 107,884 0 286,224
3 Mobilje zyre 97,189 -1,692 0 95,497
TOTALI 1,665,857 | -171,873 0 1,493,984

0

Administratori

gapinad Shytal
Ceﬂ'\ﬁed public Auditof
\_'\Qensé'. 200

"
W H‘N(!.'Z\ \anal\mm
fr. 1, Germen W



